
UCHWAŁA NR XIX/158/2016
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2016  roku, poz.446) oraz art.44 ust.1 i 2 w związku z art.45 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (t.j.Dz. U. z 2015 roku, poz.1651, poz.1688, poz.1936 oraz z 2016 roku, poz.422)

Rada Gminy Sulęczyno uchwala,
co następuje:

§ 1

1. Ustanawia się pomnikami przyrody:

1) dąb szypułkowy (nazwa łac. Quercus robus) – o obwodzie 498 cm, rosnący
w miejscowości Nowy Dwór (działka nr 156/1 w obrębie Kłodno, będąca własnością Skarbu Państwa, w 
zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Leśnych Lasów Państwowych Nadleśnictwo Lipusz),

2) klon pospolity (nazwa łac. Acer platanoides) – o obwodzie 350 cm, rosnący
w miejscowości Nowy Dwór (działki nr 156/1 i 156/6 w obrębie Kłodno, będące własnością Skarbu Państwa, 
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Leśnych Lasów Państwowych Nadleśnictwo Lipusz).

2. Lokalizację pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 określa załącznik graficzny Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ustanowienie drzew, o których mowa w § 1 pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej dopuszcza się 
możliwość:

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę,

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia.

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania i ich przekształcania;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem  prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odnową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej,

5) zmiany sposobu użytkowania gruntów, na których znajdują się pomniki przyrody,

6) umieszczania w pobliżu gruntów, o których mowa w pkt 5, tablic reklamowych.

§ 5. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza się 
Wójtowi Gminy Sulęczyno.

Id: 6482D30A-86D2-4FE1-BF33-5826B23DC48E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: 6482D30A-86D2-4FE1-BF33-5826B23DC48E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.6 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j.Dz. U. z 2015 roku, 
poz.1651, poz.1688, poz.1936 oraz z 2016 roku, poz.422) formami ochrony przyrody są miedzy innymi pomniki

przyrody. W myśl art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się pojedyncze twory przyrody żywej i 
nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej i kulturowej, historycznej lub 
krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, 
okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, 
jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.

Objęcie ochroną prawną dębu szypułkowego oraz klonu pospolitego, rosnących
w miejscowości Nowy Dwór, ma na celu zachowanie szczególnie cennych elementów przyrody. Drzewa posiadają 
okazałe, rozłożyste korony a ich obwody pni są imponujące. Dąb oraz klon są wyjątkowymi okazami wśród drzew 
występujących na terenie gminy Sulęczyno. Położenie zaproponowanych do objęcia ochroną prawną drzew:

-dąb szypułkowy rośnie w centralnej części działki nr 156/1, obręb Kłodno,

-klon pospolity rośnie na granicy działek nr 156/1 i 156/6, obręb Kłodno.

Wymienione w przedkładanym projekcie uchwały drzewa (§ 1) spełniają formalne i faktyczne warunki do 
uznania ich za pomniki przyrody. Stanowią cenny element naturalnej przyrody
w miejscowym środowisku a także posiadają walory dydaktyczno-naukowe, przyrodnicze
i krajobrazowe. Objęcie wskazanych drzew ochroną pozwoli zwiększyć nadzór nad ich utrzymaniem
i pielęgnacją. Ustanowienie pomników przyrody nie powoduje obciążeń finansowych dla budżetu gminy.

Projekt niniejszej uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Gdańsku.

Id: 6482D30A-86D2-4FE1-BF33-5826B23DC48E. Podpisany Strona 1




